
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE PER ATTIVITA’ DI SORVEGLIANZA SANITARIA PER 

LA SALUTE DEI DIPENDENTI DEL GRUPPO A2A S.P.A. – AREA MILANO LOTTO 3 , DA 

PARTE DI PERSONALE MEDICO IN SERVIZIO PRESSO LA DIREZIONE SANITARIA 

DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO PRESIDIO SAN PAOLO IN POSSESSO DEI REQUISITI 

SPECIFICI PREVISTI DALL’ART. 38 DEL D.LGS. 81/08 – SCADENZA 30.06.2020 (RICAVO 

COMPLESSIVO PRESUNTO €  15.000,00 ) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ ”Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1779 del 26.10.2017 avente ad oggetto “Adozione del Regolamento per la 

Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi 

Paolo e Carlo”, nonché la deliberazione n. 2007 del 18.12.2018 avente ad oggetto “Adozione del 

Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte 

dall’ASST Santi Paolo e Carlo- Integrato con le attività dell’area territoriale afferita dall’Ex ATS”; 

 

Richiamata la delibera n. 2186 del 22.12.2017, avente per oggetto : “Convenzione per attivita’ di 

sorveglianza sanitaria per la salute dei dipendenti del Gruppo A2A s.p.a. – Area Milano lotto 3 , da parte di 

personale medico dell’ASST Santi Paolo e Carlo in possesso dei requisiti specifici previsti dall'art. 38 del 

d.lgs. 81/08 – periodo 1.01.2017 – 31.12.2019”; 

 

Preso atto che  A2A S.p.A., in considerazione della scadenza dell’accordo vigente, ha richiesto all’ASST 

Santi Paolo e Carlo, con nota del 29.08.2019 ordine nr. 5400001116, di prorogare il contratto fino a tutto il 

30.06.2020 alle medesime condizioni contrattuali vigenti, per attività di sorveglianza sanitaria da parte di 

personale in servizio presso la Direzione Sanitaria dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto del nulla osta espresso dalla Direzione Medica di Presidio con nota del 25.09.2019 agli atti 

d’ufficio; 

 

Considerato che l'attività è svolta fuori orario di servizio e fuori timbratura, secondo le modalità indicate nel 

documento “Specifiche Tecniche - Attività di sorveglianza sanitaria eseguita dal medico competente per la 

tutela della salute dei dipendenti del Gruppo A2A S.p.A.” allegato all’accordo vigente, 

 

Atteso che per l’attività di collaborazione prestata A2A S.p.A. provvederà a versare all’ASST Santi Paolo e 

Carlo, i compensi di cui all’allegato “Offerta Economica Lotto 3 A2A”; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000747    del 09/04/2020 - Atti U.O. AA.GG. Funzione Libera Professione

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ritenuto di incaricare allo svolgimento dell’attività, il personale medico che ha optato, ai sensi del D.Lgs. 

2.03.2000, n. 49, e successive modificazioni ed integrazioni, per il rapporto esclusivo con  l’ASST; 

 

Considerato che al personale medico incaricato allo svolgimento dell’attività sarà corrisposto l’80% 

dell’importo introitato, come stabilito dal Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia 

e di altre prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Richiamata la deliberazione n. 250 del 19/02/2020  avente ad oggetto “Approvazione allocazione costi anno  

2020 per pagamento Attività ' libera professione personale dipendente e strutturati sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Direzione Medica Presidio Attività Libero-Professionali dell’ASST Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della proroga dell’accordo stipulato con la Società A2A  S.p.A., fino il 30/06/2020, 

per attività di sorveglianza sanitaria eseguita dal medico competente per la tutela della salute dei 

dipendenti del Gruppo A2A S.p.A.,  da parte di personale  in servizio presso la Direzione Sanitaria 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo - Presidio San Paolo; 

 

2. di introitare, le somme derivanti dall’attività di cui al presente provvedimento, stimate per quanto in 

premessa in Euro  15.000,00 , al conto economico n. 4B021300 denominato “ricavi per prestazioni 

erogate in convenzione a privati fuori orario di servizio” del bilancio per l’esercizio 2020; 

 

3. di liquidare con le competenze stipendiali, le quote di pertinenza del personale medico per l’attività 

svolta, pari a €12.000,00  (80% del ricavo presunto al lordo delle ritenute e imposte di Legge), come 

stabilito dal Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni 

in solvenza offerte dall’ASST Santi Paolo e Carlo, imputandole al conto economico n. 3D030800 

denominato “compensi per prestazioni erogate in convenzione a soggetti privati fuori orario di 

servizio” del bilancio per l’esercizio 2020 – CDR MKT, CDC 101010390 Direzione Sanitaria / LP 

Area a pagamento e rientra nell’autorizzazione n. 2020001858 assunta con deliberazione n. 250 del 

19.02.2020; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Affari 

Generali e che la sua esecuzione è affidata che la sua esecuzione è affidata al Dott. Cesare Lari, in 

servizio presso la Direzione Sanitaria dell’ASST Santi Paolo e Carlo – Presidio San Paolo, ferma 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 15.000,00  I 4B021300 - Ricavi per prestazioni erogate in convenzione a soggetti privati
fuori orario di servizio 101010390 2020

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Vanessa Merchan

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Donatella Peraldo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-04-09T15:08:34+0200


		2020-04-09T15:23:28+0200


		2020-04-09T15:26:32+0200


		2020-04-09T15:38:19+0200




